



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 42/2026
Podgorica, 28. januar 2026. godine

Na osnovu člana 67 stav Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021, 54/2024 i 92/2025), odlučujući o izboru devet državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore, po javnom oglasu TSO broj 11/2024 od 27. juna 2024.godine, Tužilački savjet je na I sjednici, održanoj dana, 28. januara 2026. godine, donio

O D L U K U

I Kandidati za državne tužioce Vanja Janović, Gordana Trajković, Milena Radonjić, Luka Dabović, Miloš Pipović, Miloš Ljumović, Kenan Muzurović, Đorđije Cmiljanić i Haris Ćeman biraju se za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, na vrijeme od četiri godine.

II Imenovani državni tužioci raspoređuju se na rad u osnovna državna tužilaštva, i to:

- 1. Vanja Janović u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru;*
- 2. Gordana Trajković u Osnovno državno tužilaštvo u Beranama;*
- 3. Milena Radonjić u Osnovno državno tužilaštvo u Beranama,*
- 4. Luka Dabović u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici,*
- 5. Miloš Pipović u Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju;*
- 6. Miloš Ljumović Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju;*
- 7. Kenan Muzurović u Osnovno državno tužilaštvo u Baru;*
- 8. Đorđije Cmiljanić u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju i*
- 9. Haris Ćeman u Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama.*

III Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve.

IV Odluka je konačna.

O b r a z l o ž e n j e

Odlukom o izboru kandidata TS broj 791/2024 od 12. decembra 2024.godine, po javnom oglasu TSO broj 11/2024 od 27. juna 2024.godine, za kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima izabrani su Vanja Janović, Gordana Trajković, Milena Radonjić, Luka Dabović, Miloš Pipović, Miloš Ljumović, Kenan Muzurović, Đorđije Cmiljanić i Haris Ćeman, koji su istovremeno raspoređeni na inicijalnu obuku u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici.

Nakon završenog teorijskog i praktičnog dijela inicijalne obuke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, Programski odbor za inicijalnu obuku, koji nadzire sprovođenje teoriskog dijela obuke, utvrdio je konačan predloge ocjena izabranih kandidata za državne tužioce, kojima je kandidate Vanju Janović, Gordanu Trajković, Milenu Radonjić, Luku Dabovića, Miloša Pipovića, Miloša Ljumovića, Kenana Muzurovića, Đorđija Cmiljanića i Harisa Ćemana, ocijenio ocjenom „zadovoljava“ za teorijski i praktični dio obuke, kojim je trajala inicijalna obuka ukupno 12 mjeseci (teorijski dio obuke u trajanju od tri mjeseca i praktični dio obuke u trajanju od devet mjeseci).

Kandidatkinji Vanji Janović na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, ističući da je tokom trajanja praktičnog dijela obuke pokazala visok stepen motivisanosti, blagovremenosti i odgovornosti u radu, kritičko i argumetnovano razmišljanje, te jedan savjestan i profesionalan pristup u obavljanu svojih dužnosti i radnih zadataka koji su joj bili povjereni; da je iskazala kolegijalnost, poštovanje i spremnost da sasluša i usvoji savjete starijih i iskusnijih kolega sa kojima je sarađivala i pored mentora, odmjereno, a davanje odgovora prilikom obavljanja radnih iskusnijih kolega sa kojima je zadataka potkrijepila bi relevantnom praksom i uputstvima, odgovarajućim pravnim propisima i standardima; da je pokazala da umije pravilno da razumije i rezonuje kako materijalno tako i procesno pravo, te da blagovremeno i kvalitetno odgovori na pitanja i zadatke koja joj se postave. U konačnom, da je tokom trajanja obuke pokazala savjesnost, profesionalizam, marljivost, zainteresovanost i posvećenost obavljanju poslova koji su joj povjereni, kao i namjeru za daljim sticanjem i usavršavanjem stručnih znanja i vještina.

Kandidatkinji Gordani Trajković na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, ističući da je kandidatkinja tokom obuke pokazala zavidan nivo pravnog znanja, naročito u oblasti krivičnog prava, sposobnost analitičkog razmatranja činjeničnog i pravnog okvira predmeta, kao i umijeće jasnog i preciznog pravnog izražavanja, te sposobnost da samostalno analizira spise predmeta, primijeni relevantne zakonske norme, formuliše zaključke koji su pravno utemeljeni i logično izvedeni; da posjeduje visok stepen profesionalne etike, uz izraženu savjesnost, ažurnost i kolegijalnost na radu, a da je u komunikaciji sa kolegama, kao i pristupu u radu sa strankama i drugim učesnicima u postupku, ispoljila korektnost, uvažavanje i profesionalnu distancu, što je u skladu sa principom nepristrasnosti tužilačke funkcije. Na osnovu svega navedenog mentorka smatra da je kandidatkinja pokazala da posjeduje ključne kompetencije osobine potrebne za obavljanje funkcije državnog tužioca, zbog čega je ocjena uspjeha nakon završene obuke zadovoljava.

Kandidatkinji Mileni Radonjić na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, ističući da kandidatkinja posjeduje izuzetnu posvećenost za razvijanje tužilačkih vještina, visoku sposobnost prosuđivanja temeljnih instituta kroz primjenu procesnog i materijalnog prava, visok nivo objektivnosti u radu kandidatkinje, odgovornost prema svakom pojedinačnom predmetu, zainteresovanost za dodatna istraživanja i pronalaženje relevantne sudske prakse, te najprije veliku odgovornost prema svakom pojedinačnom predmetu, uz uvažavanje rokova za izradu odluke. Nacrte odluka koje je izrađivala, kandidatkinja je izradila u kratkom roku, poštujući hitnu prirodu predmetnih postupaka, što po mišljenju mentorke pokazuje izuzetnu odgovornost u njenom radu, a kako navodi, izrađene nacrti odluka kandidatkinje karakterišu odlična i kvalitetna obrazloženja, što ukazuje njenu sposobnost da iste odluke donosi na osnovu sopstvene procjene i činjenica, u skladu sa savjesnim tumačenjem i primjenom propisa.

Kandidatu Luki Daboviću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom

tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, ističući da kandidat posjeduje izuzetnu posvećenost za razvijanje tužilačkih vještina, visoku sposobnost kritičkog prosuđivanja temeljnih instituta materijalnog prava, kao i za argumentovano utemeljenje pravnog mišljenja, te sposobnost da kroz korišćenje relevantnih izvora provede pravno istraživanje i izvede argumentovane zaključke; da kandidat u cjelosti razumije strukturu krivičnog postupka, sve njegove faze, poštuje zakonom propisana načela postupka, obrađuje i rješava različite situacije koje se u toku postupka pojave i daje zakonita i pravilna obrazloženja donijetih odluka; da je tokom obuke demonstrirao profesionalan i korektan odnos prema mentoru, kolegama i strankama, kao i spremnost da sa uvažavanjem i poštovanjem sasluša sagovornika uz visoki stepen korektnosti i odmjerjenosti u komunikaciji, sve u skladu sa principima očuvanja državnotužilačke nezavisnosti i integriteta u obavljanju državnotužilačke funkcije, bez favorizovanja, predrasuda ili pristrasnosti prema strankama u postupku.

Kandidatu Milošu Pipoviću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, ističući da kandidat potpuno razumije strukturu postupka, sve faze, poštuje propisana načela i promptno rješava sve situacije koje se javu u toku postupanja, pri čemu daje pravilna obrazloženja bazirana na jasnim i provjerenim činjenicama. Pokazao je visok stepen korektnosti i poštovanja kako prema mentoru, tako i prema strankama i kolegama i spreman je da uz visok stepen kolegijalnosti pomogne, pri čemu je izuzetno odmjerjen u komunikaciji, bez iskazane pristrasnosti ili predrasuda.

Kandidatu Milošu Ljumoviću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, ističući da je kandidat tokom obuke pokazao vrlo dobro poznavanje krivičnog materijalnog i procesnog prava, naročito temeljnih instituta krivičnog postupka, kao i sposobnost pravilnog prosuđivanja i argumentovanog utemeljenja tužilačkih odluka; da u cjelosti razumije ulogu i položaj državnog tužioca u krivičnom postupku, faze postupka i ovlašćenja tužilaštva, poštuje zakonom propisana načela zakonitosti, objektivnosti i nepristrasnosti, te da je sposoban da pravilno cijeni dokaze, prepozna činjenično i pravno relevantne okolnosti i donosi zakonite, jasne i obrazložene odluke. Isto tako, tokom obuke je pokazao visok stepen profesionalne etike korektan i pošten odnos prema mentorki, kolegama i drugim učesnicima u postupku, kao i sposobnost odmjerene i korektno komunikacije sa strankama, uz puno uvažavanje njihovih prava i procesnog položaja. U svom radu pokazuje samostalnost, odgovornost i spremnost da prihvati sugestije i unaprijedi sopstveni rad, što po mišljenju mentorke ukazuje na njegovu profesionalnu zrelost. Cijeneći iskazano znanje, predanost poslu, radne navike i lične osobine mentorka nalazi da je kandidat u potpunosti zadovoljio tokom obuke i da posjeduje sve stručne, profesionalne i etičke kvalitete neophodne za uspješno i savjesno obavljanje funkcije državnog tužioca.

Kandidatu Kenanu Muzuroviću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, ističući da se njegov rad isticao po tome što je pri pristupu rada svakog konkretnog predmeta konsultovao zakone, komentare zakona, sudsku praksu i praksu Evropskog suda za ljudska prava, što je uticalo na kvalitet izrade odluka i obrazloženja istih. Kandidat je kako navodi mentorka pokazao profesionalan odnos prilikom

komunikacije sa kolegama i strankama, te visok stepen zrelosti koji je uticao na brz način razmišljanja i pravilnog usmjeravanja činjenica koje je rezultiralo donošenjem pravilnih i zakonitih odluka: nadalje, odgovoran odnos prema radnim zadacima, kao i sklonost ka razvijanju ne samo tužilačkih, već i drugih sposobnosti u vidu komunikativnosti, sposobnosti prenošenja stečenog. Kandidat je zastupao veliki broj optužnih akata pred sudom i obavljao saslušanja svjedoka po odobrenju mentora, te sve navedeno ukazuje da će biti odličan predstavnik tužilačke organizacije, zbog čega je bilo zadovoljstvo biti mentor ovom kandidatu. U konačnom, mentorka smatra da je u potpunosti spreman da na kvalitetan način ispuni sve zahtjeve koji se u radu očekuju od državnog tužioca i da će na kvalitetan način obavljati tužilačku funkciju.

Kandidatu Đorđiju Cmiljaniću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, ističući da je tokom obuke isti pokazao zavidan nivo pravnog znanja, sposobnost analitičkog razmatranja činjeničnog i pravnog okvira predmeta, kao i umijeće jasnog i preciznog pravnog izražavanja, te sposobnost da samostalno analizira spise predmeta, primijeni relevantne zakonske norme, i u konačnom formuliše zaključke koji su pravno utemeljeni i logično izvedeni; da je iskazao visok stepen profesionalne etike, uz izraženu savjesnost, ažurnost i kolegijalnost u radu; da je u komunikacij sa kolegama, kao i pristupu u radu sa strankama i drugim učesnicima u postupku, ispoljavao korektnost, uvažavanje i profesionalnu distancu. Posebno ističe da je kandidat prethodno obavljao poslove pripravnika i savjetnika u državnom tužilaštvu, što je dodatno dopinjelo kvalitetu njegovog rada u toku obuke i uočljivo se odrazilo kroz njegovu sigurnost u primjeni pravih normi, razumijevanju tokova postupka i snalažljivost u radu na konkretnim predmetima. Na osnovu svega navedenog, kandidat je po mišljenju mentorke pokazao da posjeduje ključne kompetencije i osobine potrebne za obavljanje funkcije državnog tužioca, te je ocjena uspjeha nakon završene obuke zadovoljava.

Kandidatu Harisu Ćemanu na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 19. januara 2026. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, ističući da je tokom trajanja obuke kandidat pokazao visok stepen stručnosti, odgovornosti i posvećenosti radu u tužilaštvu, da je zadate obaveze izvršavao savjesno, blagovremeno i kvalitetno, uz izraženu sposobnost samostalne analize činjeničnog pravnog stanja predmeta; da je u radu demonstrirao dobro poznavanje krivičnog materijalnog i procesnog prava, kao i sposobnost pravilne primjene zakona u praksi, naročito prilikom izrade optužnih akata, pravnih obrazloženja i zastupanja pred sudom. Posebno se po mišljenju mentorke isticao profesionalnim odnosom prema strankama i saradnicima, jasnom i preciznom komunikacijom, kao i razvijenim osjećajem za zakonitost, pravičnost i zaštitu javnog interesa. Na osnovu ukupnog zalaganja, ostvarenih rezultata i pokaznih kompetencija, obuka se ocjenjuje kao veoma uspješna, a kandidat smatra u potpunosti osposobljenim za rad u tužilačkoj organizaciji.

Članom 67 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da kandidat za državnog tužioca koji je dobio ocjenu zadovoljava na inicijalnoj obuci Tužilački savjet bira za državnog tužioca u osnovno državno tužilaštvo.

Saglasno članu 67 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, kojim je propisano da pravo na izbor državnog tužioca osnovnog državnog tužilaštva u koji će biti raspoređen, kandidat za državnog tužioca ostvaruje prema redoslijedu na rang listi.

Uvidom u rang listu utvrđeno je da je prvi kandidat na rang listi Luka Dabović sa ostvarenih 98,00 bodova, drugi kandidat Miloš Pipović sa ostvarenih 92,86 bodova, treći kandidat Miloš Ljumović sa ostvarenih 90,86 bodova, četvrta kandidatkinja Vanja Janović sa ostvarenih 87,27 bodova, peti kandidat Kenan Muzurović sa ostvarenih 85,33 bodova, šesti kandidat Đorđije

Cmiljanić sa ostvarenih 84,30 bodova, sedmi kandidat Haris Ćeman sa ostvarenih 83,29 bodova, osma kandidatkinja Gordana Trajković sa ostvarenih 79,71 bodova, deveta kandidatkinja Milena Radonjić sa ostvarenih 74,62 bodova.

Takođe, kandidati su dostavili izjašnjenja (dopis broj 01-97-1/26) od 21. januara 2026.godine, o izboru osnovnog državnog tužilaštva u koje će obaljati tužilačku funkciju i to:

*Kandidatkinja Vanja Janović - Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru;
Kandidatkinja Gordana Trajković - Osnovno državno tužilaštvo u Beranama;
Kandidatkinja Milena Radonjić - Osnovno državno tužilaštvo u Beranama,
Kandidat Luka Dabović - Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici,
Kandidat Miloš Pipović - Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju;
Kandidat Miloš Ljumović - Osnovno državno tužilaštvo u Cetinju;
Kandidat Kenan Muzurović - Osnovno državno tužilaštvo u Baru;
Kandidat Đorđije Cmiljanić - Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju i
Kandidat Haris Ćeman - Osnovno državno tužilaštvo u Rožajama.*

Shodno odredbi člana 67 stav 3 Zakona o Državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na I sjednici održanoj dana 28. januara 2026. godine donio odluku o raspoređivanju kandidata u osnovna državna tužilaštva, na način kao u dispozitivu ove odluke, uzimajući u obzir redosljed kandidata na rang listi i njihova izjašnjenja o izboru osnovnog državnog tužilaštva.

Državni tužioci su izabrani na vrijeme od četiri godine, s obzirom da je Amandmanom X na Ustav Crne Gore, kojim je izmijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano da se lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine.

Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.

Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu.

Upustvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpisane iste.

**PREDSJEDNIK
TUŽILAČKOG SAVJETA
Milorad Marković, s.r.**

